
• 24 Zmoudření 
fotbalového Mercedesa
Na hřišti toho nikdy moc nenaběhal, 
ještě méně směrem k vlastní bráně, 
ale bavil diváky osobitými kličkami, 
krásnými góly a vtipnými hláškami. 
Nedávno se bývalý fotbalista a brněnský 
patriot Petr Švancara zúčastnil drsné 
televizní reality show Survivor, natáčené 
v Dominikánské republice.

► 58 Děti na plače 
Její syny Matyáše a Viktora Sekaninovy 

znají diváci z televizních seriálů 
Slunečná, Zoo nebo Kukačky. Magický 

svět filmu lákal odmala i jejich maminku 
Veroniku Duchkovou, která se před více 
než dvaceti lety stala koučkou dětských 

herců.

50 Tajuplný svět 
pavouků a
Pohled na pavouka mnohé 
děsí a lidí, kteří si ho 
dobrovolně položí na ruku a - 
a nechají ho po sobě chodit, W 
je minimum. Pavouci 
nejsou častými domácími ( 
mazlíčky. Jejich svět je 
ale nesmírně zajímavý, 
což dobře ví vedoucí "
zoologického oddělení 
Západočeského muzea 
v Plzni Ivana Hradská. a

' ===. menenie
i TEms , A ‘ mamease1 ■.===================40=0= ----- i 5—1/ — ’*

• 16 Dospívání na ostří nože
Přehlušit bolest duše bolestí fyzickou. Počet dětí, které 
utíkají od problému tímto drastickým způsobem, se za 
posledních pět let zpětinásobil. Alespoň podle zkušeností 
Kateřiny Liškové z Linky bezpečí. Proč počet případů 
sebepoškozování tak strmě stoupá?

65

ji9
13

1 
, K

 K
 s 

-t.

▲ 42 U malování si rád zařvu
Plátna jednoho z nej výraznějších expresivních malířů střední 
generace Martina Salajky nepřehlédnete. Barevně úsporné výjevy 
střídají výbuchy barev, které se na plátnech dramaticky mění,
a zaujaly i německého galeristu, jenž si ho vybral pro výstavu 
v Berlíně.


